Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AOS PROPRIETÁRIOS DA EMPRESA LAVIVE
PELA AÇÃO DE DOAÇÃO DE SANGUE AO HOSPITAL AMARAL CARVALHO.

Destinatário: Proprietários da Empresa Lavive, sita na Av. Wilson Pinheiro, nº 900, Jardim Primavera.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: A Empresa Lavive em parceria com o Hospital Amaral Carvalho, realizaram uma
importante  ação  de  doação  de  sangue  em prol  do  referido  Hospital,  inclusive  a  Empresa
disponibilizou local para a coleta de sangue no dia 18/01/2024.
Tal  atitude por  parte  dos proprietários da Empresa demonstra  o altruísmo em prol  dos enfermos e
receptores  de  sangue  que  necessitam  da  colaboração  das  pessoas  para  tratamento  de  suas
enfermidades.
É sabido que o Hospital Amaral, presta relevantes serviços de saúde Pública na área de oncologia, e
também atende enfermos de Ibitinga e toda Região no tratamento da malsinada doença,  motivo pela
qual é muito relevante o altruísmo dos proprietários nesta relevante missão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de fevereiro de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 17/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

7/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
38

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
02

/2
02

4
17

:5
3:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
9D

-2
16

8-
F6

62
-0

AA
9.

Pag. 1/2

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 06/02/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

7/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
38

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
02

/2
02

4
17

:5
3:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
9D

-2
16

8-
F6

62
-0

AA
9.

Pag. 2/2